- 1 -

2025年７月14日

各 位

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長 川井 潤

 (コード番号：3387 東証プライム)

問い合わせ先 取締役 CFO 大内 源太

電話 03-5488-8022

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度の拡充をすることといたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度拡充の目的

本日、別途開示いたしました「株式分割及び定款の一部変更並びに配当予想の修正に関するお知らせ」

のとおり、当社は2025年８月31日（日曜日）を基準日（実質的には2025年８月29日（金曜日））として、

同日最終の株主名簿に記載または記録された株主様の所有する普通株式を、１株につき２株の割合を

もって分割することを決定いたしました。それに伴い、保有株式数に応じた「株主様ご優待券」の贈呈

区分及び金額を変更いたします。

２．拡充時期

変更後の株主優待制度は、2026年２月28日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式１単元

（100株）以上ご所有の株主様からが対象となります。

３．拡充内容

株式分割後の保有株式数に応じて、「株主様ご優待券」を贈呈します。新たな贈呈区分等の詳細につ

きましては、別添の表にてご確認ください。

今回の制度拡充にあたり、日頃からご支援いただいている株主の皆様への感謝を込めて「株主様ご優

待券」を一部増額いたします。なお、継続保有株主優遇制度につきましては、対象とする継続保有株式

数を変更いたしますが、株式分割に伴う変更であり実質的な変更はございません。

４．業績に与える影響

本株主優待制度の拡充に際し、2026年２月期連結業績予想の修正はございません。

５．その他

ご利用可能店舗に変更はございませんが、一部ご利用いただけない店舗もございます。当社ホーム

ページ「株主優待制度のご案内」（ https://www.createrestaurants.com/ir/stock/shareholder/ ）

もしくは、株主優待アプリ『クリレス優待』内の「店舗一覧」をご確認ください。

以上

https://www.createrestaurants.com/ir/stock/shareholder/

- 2 -

【別添】

拡充後の株主優待制度

（下線は新設及び拡充部分を示しております）

現行 拡充後

年２回（２月末日 / ８月末日） 年２回（２月末日 / ８月末日）

保有株式数 優待内容（お食事券） 保有株式数（注） 優待内容（お食事券）

  100株以上 1,500円分

100株以上 2,000円分 200株以上 3,000円分

  300株以上 4,000円分

200株以上 4,000円分 400株以上 5,000円分

  500株以上 6,000円分

400株以上 6,000円分 800株以上 8,000円分

600株以上 8,000円分 1,200株以上 10,000円分

1,000株以上 10,000円分 2,000株以上 14,000円分

3,000株以上 16,000円分 6,000株以上 20,000円分

6,000株以上 24,000円分 12,000株以上 24,000円分

9,000株以上 30,000円分 18,000株以上 30,000円分

注： 株式分割後の保有株式数を表示しております。

変更後の継続保有株主優遇制度（実質的な変更なし）

現行 変更後（注１）

年２回（２月末日 / ８月末日） 年２回（２月末日 / ８月末日）

継続保有株式数 優待内容（お食事券） 継続保有株式数（注２） 優待内容（お食事券）

400株以上 2,000円分 800株以上 2,000円分

3,000株以上 4,000円分 6,000株以上 4,000円分

6,000株以上 6,000円分 12,000株以上 6,000円分

9,000株以上 8,000円分 18,000株以上 8,000円分

注１: 変更後の継続保有株主優遇制度は、株主名簿確定基準日（２月末日及び８月末日）の株主名簿に株式

分割後に800株以上の保有を同一株主番号で連続して３回以上記載または記録されている株主様を対象

に「株主様ご優待券」を追加贈呈いたします。証券会社の貸株サービスを利用するなどして株主番号

が変更になった場合や、直近３回の基準日における保有株式数が一度でも800株を下回った場合などは

対象外となりますので、ご留意ください。

注２: 株式分割後の継続保有株式数を表示しており、継続保有の対象期間において保有株式数に変動があっ

た場合、直近３回の基準日のうち一番少ない保有株式数のことを指します。なお、対象となる2026年

２月末日現在より前の基準日における保有株式数につきましては、本株式分割を反映し遡及修正した

保有株式数にて判別いたします。